
   

Na temelju članka 132. Zakona o gradnji („Narodne novine“ broj 153/13,  20/17, 39/19,  

125/19 i  145/24) i članka 29. Statuta Grada Opatije („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 49/23), Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj dana 27. studenog 

2025. godine, donijelo je  

 

ODLUKU 

o privremenoj zabrani izvođenja radova u 2026. godini 

 

Članak 1. 

 

1) Građevinski radovi koji se odnose na zemljane radove i izgradnju konstrukcije individualnih 

stambenih građevina (samostojeće, dvojne i ugrađene), višestambenih građevina, stambeno 

poslovnih građevina, poslovno stambenih građevina, poslovnih građevina, ugostiteljsko 

turističkih građevina i jednostavnih građevina, privremeno se u 2026. godini ne smiju izvoditi 

na području sljedećih naselja i u sljedećim razdobljima: 

- Opatija, Ičići, Ika, Pobri i Oprič - u razdoblju od 1. lipnja do 1. listopada, 

- Dobreć i Poljane – u razdoblju od 15. lipnja do 15. rujna.  

2) Građevinski radovi iz stavka 1. ovog članka, privremeno se ne smiju izvoditi na području 

svih naselja Grada Opatije u sljedećim razdobljima: 

- u dane blagdana i neradnih dana koji su propisani zakonom kojim se uređuju blagdani 

i neradni dani u Republici Hrvatskoj, 24. prosinca, na Veliki petak i na Veliku subotu,  

- tijekom cijele godine od ponedjeljka do petka u vremenu od 00.00 sati do 08.00 sati te 

od 19.00 sati do 24.00 sata, subotama od 00.00 sati do 08.00 sati te od 16.00 sati do 24.00 sata,  

- subotama u mjesecu prosincu od 00.00 sati do 24.00 sata  

- tijekom cijele godine nedjeljama od 00.00 sati do 24.00 sata. 

  

Članak 2. 

 

Privremena zabrana izvođenja radova iz članka 1. ove Odluke ne odnosi se na radove na hitnim 

intervencijama radi otklanjanja kvarova, sanacije ili druge uspostave funkcionalnosti 

komunalne i druge javne infrastrukture koje izvode komunalna društva Grada Opatije odnosno 

javna trgovačka društva i druge pravne osobe čiji je osnivač Primorsko-goranska županija i 

Republika Hrvatska ili se radi o infrastrukturi koja je nužna za redovne životne potrebe 

stanovništva, pod uvjetom da su izvođači radova o potrebi izvođenja radova radi hitnih 

intervencija prethodno obavijestili Grad Opatiju. 

 

Članak 3. 

 

Nadzor nad provedbom ove Odluke provode komunalni redari. 

 

Članak 4. 

 

Poništava se  Odluka o privremenoj zabrani izvođenja radova u 2026. godini, KLASA: 024-

03/25-01/35 URBROJ: 2170-12-03/01-25-4, koju je donijelo Gradsko vijeće Grada Opatije 

dana 9. listopada 2025. godine. 

 

 

 

 



Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Opatije“. 

 

 

KLASA: 024-03/25-01/50 

URBROJ: 2170-12-01/1-25-3  

Opatija, 27. studeni 2025. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik Gradskog vijeća 

 

Kristian Tončić v.r. 

 


